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Jag åker till London, för att uppleva Olafur Eliassons
omtalade ”Weather project”. En kall och grå
februaridag besöker jag museet. Väl innanför
dörrarna är jag, tillsammans med alla de andra
besökarna, en del av den mäktiga installationen.
WOW! Eliassons verk överrumplar mig.

Jag möts av en stor, orange och intensivt skinande sol som
uppenbarar sig längst bort i lokalen, i en lätt dimma.En sol
som består av hundratals lysande lampor och står som
ensam ljuskälla i det ofantliga rummet. Det är vackert!

Den stora turbinhallen för tankarna till gotikens mäk-
tiga kyrkobyggnader och ”solen”till de runda högt sittande
rosettfönstren, där solstrålarna sipprar genom det färgade
glaset och förhöjer den sakrala stämningen i rummet. Fast
här är det inte frågan om ett naturligt ljus. Naturen har
flyttat inomhus och som så ofta i Eliassons verk handlar
det om natur och teknologi. Jag kan inte låta bli att tänka
på en av konsthistoriens mest kända bilder med motivet
soluppgång, Monets målning “Impression: soleil levant”
(Intryck: soluppgång) från 1872.Där solen lyser i en inten-
siv orange färg i morgondiset och reflekteras i vattenytan.
I förgrunden finns människor i rörelse och i bakgrunden
kan man skönja staden med dess industrier, som avroman-
tiserar det annars klassiska romantiska motivet.Teknologin
och urbaniseringen står som en slags motpol till naturen
och romantiken.

Hur många fotografier har man inte sett av mänskliga
siluetter i solnedgången? Motivet är en klassisk romantisk
symbol. Eliassons soliga miljö känns inte direkt romantisk,

snarare lite obehaglig i all
sin fascination. Hundratals
människor underkastar sig det artificiella
naturfenomenet. Folk ligger på det råa betonggolvet i det
kalla, fuktiga rummet och ”solar”. Den råa arkitekturen är
färgad varm, men denna sol värmer inte. Alla människor
runt omkring mig, liksom jag själv, förvandlas i det märk-
liga ljuset, till färglösa former, som liknar mörka siluetter
i solnedgången. Eliasson har använt en speciell typ av
lampor, som även används till gatubelysning och gör att alla
färger exklusive gult och svart blir osynliga.

Det fysiskt avgränsade rummet för tanken till stads-
miljön, vars bebyggelse begränsar seendet och delar upp
naturen i olika rum.

Taket i hela turbinhallen är täckt med speglar vilket
fördubblar den redan höga takhöjden och gör att man
upplever verket från olika håll och ger det flera olika
dimensioner. Solens storlek påverkas även av detta, för
själva solformen är i själva verket en halvcirkel men
speglarna gör att den upplevs som rund.Man har möjlighet
att se sig själv som en aktör i installationen.Att titta upp i
taket är som att titta i ett överdimensionerat kalejdoskop
där folkets rörelser i lokalen bildar mönster som ständigt
förändras.Speglarna refererar också till vattenytan,där solen
uppenbarar sig eller försvinner i horisonten.

Olafur Eliassons ”Weather project” är det största
inomhus konstverk jag någonsin fysiskt deltagit i. Det är
förföriskt  vackert och otroligt mäktigt.
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Solen skiner inne 
i TateModern!
Hela den gigantiska turbinhallen är förvandlad till ett konstverkverk.

Olafur Eliassson
"The Weather Project"
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